
646250, Омская область, р. п. Черлак, ул. Зелёная, 170, тел. 8(38153) 2-18-82,  

chsosch1@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 

09.04.2024                  № 40/2 

 

Об утверждении образовательных программ в центре «Точка роста» 

на 2024/2025 учебный год 

 

 В соответствии с Распоряжением Министерства образования 

Омской области от 24 ноября 2023 года № 4653 «О мерах по созданию и 

функционированию                                        в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году», 

приказом МБОУ «Черлакская СОШ №1 имени А.В. Финиченко» от 

09.04.2024 № 40/1 «О создании центра «Точка роста» в 2024 году», 

 
                        

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, 

дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной 

направленности, программ внеурочной деятельности в МБОУ «Черлакская 

СОШ №1 имени А.В. Финиченко», реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания центра образования «Точка роста» естественно-

научной направленности: 

 

1. 
Перечень рабочих 

программ по учебным 

предметам, реализуемых 

на базе центра 

образования естественно-

научной и 

технологической 

направленностей 

1. Рабочая программа по учебному 
предмету 
«Физика» 7 кл. 

2. Рабочая программа по учебному 

предмету 

«Физика» 8 кл. 

3. Рабочая программа по учебному 

предмету 

«Физика» 9 кл. 

4. Рабочая программа по учебному 

предмету 

«Физика» 10 кл. 

5. Рабочая программа по учебному 

предмету 

МБОУ «Черлакская СОШ №1 имени А.В. Финиченко» 

mailto:chsosch1@mail.ru


«Физика» 11 кл. 

6. Рабочая программа по учебному 

предмету 

«Химия» 8 кл. 
7. Рабочая программа по учебному  

предмету«Химия» 9 кл. 
8. Рабочая программа по учебному 

предмету 

«Химия» 10 кл. 

9. Рабочая программа по учебному 

предмету 

«Химия» 11кл. 

 

10. Рабочая программа по учебному 

предмету 

«Биология» 5 кл. 

11. Рабочая программа по учебному 

предмету 

«Биология» 6 кл. 

12. Рабочая программа по учебному 

предмету 

«Биология» 7 кл. 

13. Рабочая программа по учебному 

предмету 

«Биология» 8 кл. 

14. Рабочая программа по учебному 

предмету 

«Биология» 9 кл. 

15. Рабочая программа по учебному 

предмету 
«Биология» 10 кл. 

16. Рабочая программа по учебному 
предмету 
«Биология» 11 кл. 

 

2. 
Перечень 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ технической и 

естественно-научной 

направленностей, 

реализуемых с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра образования 

Рабочая программа дополнительного 

образования «Физический практикум»,        

9 кл. 

Рабочая программа дополнительного 

образования «Мир физики», 7 кл. 

Рабочая программа дополнительного 

образования «Удивительная химия»,8кл. 

Рабочая программа дополнительного 

образования «Погружение в биологию»,8кл. 



естественно-научной и 

технологической 

направленностей 

3. 
Перечень программ 

внеурочной деятельности 

общеобразовательной 

организации, 

реализуемых с 

использованием средств 

обучения и воспитания 

центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей 

Рабочая программа по внеурочной 

деятельности «Основы физического 

эксперимента», 11 кл. 

Рабочая программа по внеурочной 

деятельности «Химический практикум», 9 

кл. 

Рабочая программа по внеурочной 

деятельности «Биология. Проектно-

исследовательская деятельность»,9кл. 

Естественно-научная грамотность 

«Естественно-научная грамотность»,11кл. 

 

 

2. Разработать и утвердить программы по учебным предметам, 

дополнительным общеобразовательным программам естественно-научной 

направленности, курсов внеурочной деятельности в МБОУ «Черлакская 

СОШ №1 имени А.В. Финиченко»,                          реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания центра образования «Точка роста» естественно-

научной направленности в срок до 01.09.2024 года.  

 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


